REAJUSTAR os preços dos itens contratados em 4,237600% , conforme IPCA acumulado no
período de setembro/2023 a agosto/2024, nos termos previstos na Cláusula Sexta do contrato e na
Lei 8666/93 art. 65, II, “d”.

2. CLÁUSULA SEGUNDA– DOS PREÇOS

2.1. O valor global do Contrato será de R$ 7.037,77 (sete mil, trinta e sete reais e setenta e sete centavos)
conforme discriminações da planilha abaixo:

Item (Serviço)
Local de

Execução

Unidade

de

Medida

Quan-dade Valor Unitário Valor Total

Tradução/Interpretação
de Libras - Simultânea
ou consecu5va remota
(RSI)

Teixeira de